DEFENSORIA PÚBLICA DO AMAPÁ
Rua Eliezer Levy, Nº 1157 - Bairro Centro - CEP 68900-083 - Macapá - AP - defensoria.ap.def.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A Defensoria Pública do Estado do Amapá - DPE/AP torna público que, o Excelentíssimo Sr.
Defensor Público - Geral no uso de suas atribuições conferidas pelo Decreto n.º 1.117,
publicado no Diário Oficial do Estado, n.º 8.089, de 25 de janeiro de 2024, ADJUDICA o item 01
ao licitante vencedor, a empresa GHR CONSTRUÇÕES E TERRAPLANAGEM LTDA CNPJ sob
o n.º 09.632.033/0001-29 no valor global de R$ 4.762.690,20 (quatro milhões, setecentos e
sessenta e dois mil, seiscentos e noventa reais e vinte centavos); Neste ato HOMOLOGA o
resultado da CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N.º 001/2025 – DPE/AP, PNCP N.º 90001, cujo
objeto é Contratação de pessoa jurídica especializada em execução de obra e serviços
engenharia para a CONSTRUÇÃO DA SEDE REGIONAL DA DEFENSORIA PÚBLICA NO
ESTADO DO AMAPÁ - DPE/AP, NO MUNICÍPIO DE LARANJAL DO JARI, em face do
CONVÊNIO 227/DPCN/2023, (TRANSFEREGOV N.° 951629/2023), celebrado entre a UNIÃO e
a DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ - DPE/AP por intermédio do MINISTÉRIO
DA DEFESA - PROGRAMA CALHA NORTE E O GOVERNO DO ESTADO DO AMAPÁ.

Macapá/AP, data da assinatura eletrônica.

(Assinado eletronicamente)

JOSÉ RODRIGUES DOS SANTOS NETO
Defensor Público - Geral do Estado do Amapá

Documento assinado eletronicamente por José Rodrigues dos Santos Neto, Defensor
Público-Geral, em 21/10/2025, às 12:52, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ap.def.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador
0159340 e o código CRC 097E4AFD.

25.0.000001576-0 0159340v6

Diário Oficial em
21/10/2025